
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

 

ПРИКАЗ 

 

г.Рассказово 

 

01.09.2022г.                                                                             № 457 

 

О закреплении наставников за молодыми специалистами 

 

В соответствии с Положением о наставничестве МБОУ СОШ №4, 

утвержденным приказом от 11.01.2022г №13 с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами 

следующих педагогов: 

- заместителя директора по УВР Кобзеву И.П. за молодым педагогом 

Шмаковой Е.А. 

- учителя начальных классов Дерябину И.Е. за молодым педагогом 

Ульихиной К.А. 

- учителя истории и обществознания Нищеву Т.А. за молодым 

специалистом Саюровой А.В. 

- учителя русского языка и литературы Рязанову С.Н. за молодым 

специалистом Алпацкой А.В 

- педагога-психолога Шатилову Е.А. за молодым специалистом 

Саяпиной И.А. 

           2. Наставникам  Кобзевой И.П., Дерябиной И.Е., Нищевой Т.А.,    

Рязановой С.Н. и Шатиловой Е.А. 

- разработать план индивидуального наставничества; 

-осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение 2022-2023учебного года ;             

- представить отчет о результатах наставничества на августовском 

педсовете. 

     3. Наставляемым Шмаковой Е.А., Ульихиной К.А., Саюровой 

А.В.,Алпацкой А.В. и Саяпиной И.А. 

• -изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

• -выполнять задания и рекомендации наставника; 



 

 

4.Бухгалтерии производить оплату согласно Положению об оплате 

труда с 01.09.2022г. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   А.П.Кондрашов 

 

 
 

 


		2022-09-01T16:25:44+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович




